
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/452/2023 

RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 20 października 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Ryczywół 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. 

2022 poz. 2625 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Ryczywół o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 5 487 RLM 

§ 2. 1. Aglomeracja Ryczywół obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji zbiorczej 

zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w Ryczywole. 

2. Część opisową niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 1. 

3. Obszar aglomeracji Ryczywół wyznacza się na terenie części miejscowości Ryczywół, Gorzewo, 

Ludomy, Lipa oraz Skrzetusz, w granicach, które zostały oznaczone na arkuszach map w skali 1:10 000, 

stanowiącej załącznik nr 2 – część graficzną do niniejszej uchwały. 

§ 3. Niniejsza uchwała była poprzedzona Uchwałą Nr XXII/186/2020 Rady Gminy Ryczywół z dnia 

4 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji gminy Ryczywół (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2020 r., poz. 9806), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie 

z art. 4 ust. 1 oraz w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. 2022 poz. 1549). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Łukasz Krzyśko 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 9507



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/452/2023 

Rady Gminy Ryczywół 

z dnia 20 października 2023 r. 

Część opisowa 

I.  Informacja o długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej, liczba stałych mieszkańców 

aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji. 

Informacja o długości i rodzaju sieci kanalizacji istniejącej w aglomeracji: 

1. Kanalizacja sanitarna grawitacyjna – 31,5 km  

2. Kanalizacja sanitarna tłoczna – 14,5 km 

3. Kanalizacja sanitarna podciśnieniowa – 0,0 km 

4. Kanalizacja ogólnospławna grawitacyjna – 0,0 km 

5. Kanalizacja ogólnospławna tłoczna – 0,0 km 

6. Kanalizacja deszczowa – 5,0 km 

Ogółem: 50,7 km (38,2 km + 12,5 km w trakcie realizacji) kanalizacji sanitarnej i 5,0 km kanalizacji 

deszczowej 

Tabela nr 1.  Mieszkańcy korzystający z sieci kanalizacji zbiorczej na terenie wyznaczanej aglomeracji 

Ryczywół 

Lp. Liczba osób korzystających z istniejącej kanalizacji 

Miejscowość Mieszkańcy stali Mieszkańcy czasowo przebywający Sumaryczna liczba osób 

1. Ryczywół 2016 0 2016 

2. Gorzewo 442 0 442 

3. Ludomy 658 0 658 

4. Lipa 569 0 569 

5. Skrzetusz 274 0 274 

Razem 3 959 0 3 959 

Tabela nr  2.  Indywidualne systemy gospodarowania ściekami na terenie wyznaczanej aglomeracji 

Ryczywół 

Lp. Indywidualne systemy 

gospodarowania ściekami 

Ilość 

[szt.] 

Liczba osób korzystających z systemów indywidualnych 

Mieszkańcy 

stali 

Mieszkańcy czasowo 

przebywający 

Sumaryczna 

liczba osób 

1. Pojedyncze systemy 

oczyszczania ścieków 

(przydomowe oczyszczalnie 

ścieków)# 

0 0 0 0 

2. Gromadzenie w zbiornikach 

bezodpływowych - razem 
42 108 0 108 

2.1. Ryczywół 11 42 0 42 

2.2. Gorzewo 2 3 0 3 

2.3. Ludomy 12 30 0 30 

2.4. Lipa 17 33 0 33 

2.5. Skrzetusz 0  0  0 0 

Razem 42 108 0 108 

II.  Informacja o przemyśle obsługiwanym lub planowanym do obsługi przez sieć kanalizacyjną. 

a. Na terenie aglomeracji Ryczywół siecią kanalizacyjną obsługiwane są następujące zakłady 

odprowadzające ścieki przemysłowe: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9507



Tabela nr 3.  Zakłady przemysłowe w aglomeracji obsługiwane przez sieć kanalizacyjną. 

Lp. Nazwa podmiotu Adres RLM 

1. Przedszkole Publiczne w Ryczywole ul. Brzozowa 16, 64 – 630 Ryczywół 88,75 

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ludomach Ludomy 25,64-603 Ludomy 40,5 

3. Grupa Producentów Grzybów Łuk-Mar Sp. z o.o. ul. Czarnkowska 26a, 64-630 Ryczywół 977,9 

4. Hartwig P.P.U.H. - Bogumiła Hartwig osiedle Parkowe 2, 64-630 Ryczywół 81,03 

5. Pizzeria Verona, Niedbalska W. pl. 1 Maja 38; Marcinkowskiego 2, 64-

630 Ryczywół 

13,07 

6. Szkoła Podstawowa im. Powstańców 

Wielkopolskich 

ul. Szkolna 1,  64-630 Ryczywół 101,4 

7. Parkiety G.J. Sp. z o.o. Sp. k. Gorzewo 4, 64-630 Ryczywół 23,67 

8. Transport Drogowy JerzakTrans  Gorzewo 1A, 64-630 Ryczywół 7,5 

9. PPUH JOPP-POL SP. J. ul. Mickiewicza 28, 64-630 Ryczywół 30 

10. Stacja Paliw Katarzyna Mańkowska (KJM) Obornicka 1B, 64-630 Ryczywół 44 

11. Notto Sp z.o.o Sp. k. Obornicka 1B, 64-630 Ryczywół 12,17 

Razem 1 419,99 ≈ 1 420 RLM przemysłu 

b. Na terenie aglomeracji nie planuje się podłączenia nowych zakładów przemysłowych do sieci 

kanalizacyjnej. 

III.  Informacja o planowanych do budowy sieciach kanalizacyjnych oraz wskaźnikach koncentracji. 

W granicach wyznaczanej aglomeracji Ryczywół nie jest planowana budowa nowych odcinków 

sieci kanalizacyjnej, natomiast planuje się budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 

bezpośrednio sąsiadujących z wyznaczaną aglomeracją. Dotyczy to miejscowości Łopiszewo oraz 

Krężoły, z których ścieki komunalne odprowadzane będą do oczyszczalni w Ryczywole poprzez 

przyłączenie do nowo wybudowanej kanalizacji sanitarnej w miejscowości Skrzetusz. 

W ramach przytoczonej inwestycji planuje się budowę ok. 4,7 km sieci kanalizacyjnej (ok. 2,6 km 

odcinków grawitacyjnych i ok. 2,1 km odcinków tłocznych), do których zostanie podłączonych ok. 

122 osób (z  czego ok. 83 mieszkańców miejscowości Łopiszewo i ok. 39 mieszkańców miejscowości 

Krężoły). W wyniku realizacji przedsięwzięcia zostaną wyłączone z eksploatacji ok. 34 zbiorniki 

bezodpływowe – odpowiednio ok. 22 szt. w miejscowości Łopiszewo i ok. 12 szt. w miejscowości 

Krężoły. Inwestycja nie przewiduje podłączenia do sieci kanalizacyjnej zakładów przemysłowych. 

Wskaźnik koncentracji dla w/w przedsięwzięcia wynosi ok. 26 os./1 km planowanej sieci. Z uwagi na 

niespełnienie wymaganego wskaźnika koncentracji na poziomie 120 os./1 km sieci, odcinki te będą 

mogły być włączone do aglomeracji Ryczywół, dopiero po zakończeniu ich budowy.  

Gmina Ryczywół pozyskała dofinansowanie na realizację przedmiotowej  inwestycji w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, a także zabezpieczyła 

odpowiednie środki finansowe z własnego budżetu oraz uzyskała stosowne pozwolenie na budowę 

(decyzja Starosty Obornickiego z dnia 6 lutego 2023 r., znak AB.6740.389.2022). 

IV.  Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków.  

Lokalizacja oczyszczalni ścieków – współrzędne geograficzne: 52,8208 N; 16,8323 E 

Miejscowość: Ryczywół 

Gmina: Ryczywół 

Powiat: obornicki 

Województwo: wielkopolskie 

Adres: ul. Leśna, 64-630 Ryczywół 

(dz. ewid. nr 405/4, obręb Ryczywół) 

Email: r.szacht@pkryczywol.pl 

Telefon: 517 403 178 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9507



Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Flinta w km 16+183, poprzez wylot zlokalizowany 

na działce ewidencyjnej nr 158/2 obręb Ryczywół, gm. Ryczywół. Współrzędne geograficzne wylotu: 

52,8209 N; 16,8315 E. 

Biologiczną oczyszczalnią ścieków typu „Bioblok Mut – 300” zarządza Przedsiębiorstwo Komunalne 

w Ryczywole Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Mickiewicza 14, 64-630 Ryczywół. Eksploatacja oczyszczalni 

odbywa się w oparciu o udzielone pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód w zakresie 

wprowadzania oczyszczonych ścieków komunalnych, udzielone decyzją Starosty Obornickiego z dnia 

26 listopada 2015 r., znak OS.IV.6341.26.2015. Pozwolenie wodnoprawne obowiązuje do 25 listopada 

2025 r. 

Określone w pozwoleniu wodnoprawnym warunki zrzutu oczyszczonych ścieków: 

a) ilość odprowadzanych ścieków: 

· Qhmax = 68 m3/h; 

· Qśr.d = 700,3 m3/d; 

· Qmax.rok = 255 610,0 m3/rok 

b) najwyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń w odprowadzanych oczyszczonych 

ściekach (jak dla oczyszczalni o wielkości od 2000 do 9999 RLM): 

· BZT5 – 25 mgO2/l; 

· ChZTCr – 125 mgO2/l; 

· Zawiesina ogólna – 35 mg/l; 

Prawa i obowiązki wynikające z powyższego pozwolenia zostały przeniesione z Zakładu Usług 

Komunalnych Sp. z o.o., w Brzeźnie, ul. Krótka 1, 64-700 Czarnków na rzecz obecnego eksploatatora 

na podstawie decyzji Starosty Obornickiego z dnia 1 lutego 2016 r., znak OS.IV.6341.5.2016. 

Oczyszczalnia ścieków w Ryczywole jest w trakcie rozbudowy oraz modernizacji, polegającej na: 

· budowie silosu na wapno, 

· budowie piaskownika poziomego (sitopiaskownika), 

· budowie budynku mechanicznego oczyszczania, 

· modernizacji stacji odwadniania i higienizacji osadu, 

· przebudowie składowiska osadu. 

Powyższe prace modernizacyjne nie będą skutkować zwiększeniem wielkości projektowej 

oczyszczalni ścieków oraz jej przepustowości, a przyczynią się do poprawy jakości oczyszczania 

dostarczanych ścieków komunalnych oraz zagospodarowania osadów pościekowych. 

V.  System gospodarki ściekowej. 

1. Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych oczyszczanych przez oczyszczalnię ścieków. 

Średnio dobowa ilość ścieków komunalnych dostarczanych do oczyszczalni w Ryczywole: 533,13 m3/d, 

w tym: 

· 481,8 m3/d ścieków komunalnych dopływających do oczyszczalni siecią kanalizacyjną, w tym: 

* 428,11 m3/d ścieków bytowych, 

* 53,69 m3/d ścieków przemysłowych, 

· 51,33 m3/d ścieków komunalnych dowożonych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym, w tym: 

* 8,64 m3/d ścieków dowożonych taborem asenizacyjnym z terenu aglomeracji, 

* 42,69 m3/d ścieków dowożonych taborem asenizacyjnym z pozostałych terenów. 

Średnio dobowa ilość ścieków komunalnych powstająca na terenie aglomeracji: 490,44 m3/d (481,8 + 

8,64) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9507



Oczyszczalnia w Ryczywole obsługuje wyłącznie sieć kanalizacyjną na obszarze aglomeracji Ryczywół. 

2. Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji. 

Skład jakościowy ścieków surowych (dotyczy wszystkich ścieków dopływających i dowożonych): 

1. BZT5 [mgO2/l] – 874,77 

2. ChZTCr [mgO2/l] – 1891,85 

3. Zawiesina ogólna [mg/l] – 713,33 

4. Azot ogólny [mgN/l] – nie dotyczy 

5. Fosfor ogólny [mgP/l] – nie dotyczy 

Skład jakościowy ścieków oczyszczonych: 

1. BZT5 [mgO2/l] – 4,84 

2. ChZTCr [mgO2/l] – 50,85 

3. Zawiesina ogólna [mg/l] – 8,39 

4. Azot ogólny [mgN/l] – nie dotyczy 

5. Fosfor ogólny [mgP/l] – nie dotyczy 

Ścieki oczyszczone aktualnie spełniają wszystkie wymogi określone w ww. pozwoleniu 

wodnoprawnym. 

3. Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków. 

Przepustowość projektowa średnio dobowa: 710 [m3/d]  

Przepustowość projektowa maksymalna dobowa: 930 [m3/d] 

Wielkość projektowa oczyszczalni w RLM: 6 755 RLM 

4. Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 

kanalizacji zbiorczej. 

Średnio dobowa ilość ścieków przemysłowych powstających na terenie aglomeracji: 53,69 [m3/d] 

Skład jakościowy ścieków przemysłowych jest zbliżony do składu jakościowego ścieków komunalnych. 

Nie prowadzi się badań jakości ścieków w poszczególnych zakładach przemysłowych. 

5. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) dla aglomeracji Ryczywół wynosi 5 487 RLM                                    

i obejmuje: 

a) 3 959 RLM stałych mieszkańców aglomeracji oraz osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji 

korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej, 

b) 0 RLM pochodzące od mieszkańców korzystających z indywidualnych (pojedynczych) systemów 

oczyszczania ścieków (tzw. „przydomowych oczyszczalni ścieków”), zapewniających ten sam poziom 

ochrony środowiska, co sieć kanalizacji zbiorczej, 

c) 108 RLM pochodzące od mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych, 

d) 0 RLM stałych mieszkańców aglomeracji, którzy będą korzystali z planowanej# do budowy sieci 

kanalizacyjnej, 

e) 1420 RLM pochodzących od przemysłu odprowadzającego ścieki do istniejącej sieci kanalizacyjnej – 

wyliczonych zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

Gmina Ryczywół jest w trakcie aktualizacji ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz sprawdzenia 

czy wszyscy właściciele zbiorników bezodpływowych, zgodnie z ustawowym obowiązkiem, podłączyli 

się do istniejącej sieci kanalizacyjnej w miejscach, gdzie jest to zasadne ekonomicznie i możliwe 

techniczne. Ponadto na dzień podjęcia uchwały na części nieruchomości rozpoczęto prace budowlane 

związane z budową budynków mieszkalnych bądź wyburzeniem pustostanów – w wyniku realizacji prac 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9507



budowlanych nowo budowane budynki zostaną podłączone do sieci kanalizacyjnej, zaś nieużytkowane 

zbiorniki bezodpływowe zostaną zlikwidowane. Obecnie wskaźnik# wyposażenia aglomeracji w sieć 

kanalizacyjną wynosi 98,03%. 

6. Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, 

gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub 

innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów 

kanalizacji zbiorczej. 

 Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 

zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych 

rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 

zbiorczej [m3/d]: 8,64 m3/d – ścieki powstają wyłącznie od mieszkańców korzystających ze szczelnych 

zbiorników bezodpływowych oraz usług firm asenizacyjnych. 

VI.  Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, zawierająca oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 

decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

 Na terenie aglomeracji Ryczywół położone są następujące ujęcia wód podziemnych: 

1. Ujęcie wód podziemnych w Ryczywole, położone na działce ewidencyjnej  nr 420/2 obręb Ryczywół, 

działające na podstawie pozwolenia wodnoprawnego wydanego przez Starostę Obornickiego dnia 

12.09.2007 r., znak OSI.IV-6223/14/2007. Ujęcie składa się z dwóch studni, a wielkość poboru wody wynosi 

maksymalnie Qmax.h = 60 m3/h oraz średniodobowo Qśr.d = 990,0 m3/d. Termin ważności pozwolenia ustalono do 

dnia 11.09.2027 r. Dla ujęcia ustanowiono strefę ochronną obejmującą wyłącznie teren ochrony bezpośredniej 

na mocy decyzji Dyrektora Zarządu Zlewni PGW Wody Polskie w Poznaniu z dnia 14 października 2019 r., 

znak PO.ZUZ.4.4100.67.2019.MŻ. Strefa dla każdej ze studni ma postać kwadratu o boku 8 m. 

2. Ujęcie wód podziemnych w miejscowości Ludomy, położone na działce ewidencyjnej nr 513/5 obręb 

Ludomy. Ujęcie to jest aktualnie wyłączone z eksploatacji. Pobór wód realizowany był na podstawie decyzji 

Starosty Obornickiego z dnia 10 stycznia 2013 r., znak OS.IV.6341.41.2012 wygaszonej decyzją Dyrektora 

Zarządu Zlewni PGW Wody Polskie w Poznaniu z dnia 4 lutego 2019 r., znak PO.ZUZ.4.421.981.2018.AK. 

Dla studni nr 1 i nr 2 ustanowiono strefę ochronną, obejmującą wyłącznie teren ochrony bezpośredniej 

w kształcie kwadratu o boku 8 m, na mocy decyzji Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu z dnia 

14 października 2019 r., znak PO.ZUZ.4.4100.65.2019.MŻ.  

 W pobliżu wyznaczanego obszaru aglomeracji Ryczywół, lecz poza jej granicami znajduje się 

również ujęcie wód podziemnych w miejscowości Gorzewo, położone na działkach ewidencyjnych nr 

184/2 i nr 193/18 obręb Gorzewo. Pobór wód realizowany jest na podstawie decyzji Dyrektora Zarządu 

Zlewni PGW Wody Polske w Poznaniu z dnia 28 października 2019 r., znak PO.ZUZ.4.421.683.2019.KP. 

Ujęcie składa się z trzech studni, a wielkość poboru wody wynosi maksymalnie Qmax.h = 50 m3/h oraz 

średniodobowo Qśr.d = 547,0 m3/d. Termin ważności pozwolenia ustalono do dnia 28.10.2049 r. Dla studni 

nr 1 i nr 2 ustanowiono teren ochrony bezpośredniej w kształcie kwadratu o boku 8 m, na mocy decyzji 

Dyrektora Zarządu Zlewni PGW Wody Polskie w Poznaniu z dnia 14 października 2019 r., znak 

PO.ZUZ.4.4100.68.2019.MŻ. 

 Na terenie wszystkich powyższych stref ochronnych, obejmujących teren ochrony bezpośredniej, 

obowiązują zakazy i nakazy ustalone na podstawie art. 127, 128 oraz 129 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne (Dz.U. 2017 poz. 1566 ze zm.). 

 Na terenie gminy Ryczywół – w tym wyznaczanej aglomeracji Ryczywół, nie ustanowiono stref 

ochronnych obejmujących teren ochrony pośredniej ujęć wód. 

VII.  Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, zawierająca oznaczenie aktów 

prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na 

tych obszarach. 

Na terenie gminy Ryczywół – w tym wyznaczanej aglomeracji, brak występowania takich obszarów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9507



VIII.  Informacja o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody, zawierająca nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce 

ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody 

oraz informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której 

mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

W obrębie wyznaczanej aglomeracji Ryczywół znajdują się następujące formy ochrony przyrody 

wymienione w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r . o ochronie przyrody: 

1) Obszar Natura 2000 – Puszcza Notecka (obszar specjalnej ochrony ptaków – Dyrektywa ptasia, kod 

obszaru: PLB300015). Obszar został wyznaczony w 2007 r. na mocy Rozporządzenia Ministra Środowiska 

z dnia 5 września 2007 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków 

Natura 2000 (Dz. U. Nr 179, poz. 1275). Rozporządzenie z 2007 r. było nowelizacją rozporządzenia 

z 2004 r. Obecnie obowiązującym aktem wyznaczającym obszar jest Rozporządzenie Ministra Środowiska 

z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. Nr 25, poz. 133). Obszar 

aglomeracji w obrębie w/w formy ochrony przyrody obejmuje działki ewidencyjne nr 704, 712 i 713 obręb 

Ludomy, gmina Ryczywół, o łącznej powierzchni 0,384 ha. 

2) Pomniki przyrody, znajdujące się na działce ewidencyjnej nr 193/26 obręb Gorzewo:  

· grupa 3 drzew rosnących w parku dworskim przy pałacu z XIX w. w Gorzewie, złożona z drzew: 

Lipa drobnolistna - Tilia cordata; Jesion wyniosły - Fraxinus excelsior; Dąb szypułkowy - Quercus 

robur; Pomnik ustanowiono na podstawie Zarządzenia Nr 42 Wojewody Pilskiego z dnia 28 grudnia 

1985 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Pilskiego z 28 grudnia 1985 r. 

Nr 18 poz. 206), 

· drzewo z gatunku Platan klonolistny - Platanus xacerifolia (Platanus xhispanica) rosnące 

w parku dworskim przy pałacu w Gorzewie. Pomnik ustanowiono na podstawie Rozporządzenia 

Nr 6/92 Wojewody Pilskiego z dnia 31.12.1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. 

Woj. Pilskiego z 27 stycznia 1993 Nr1, poz.2). 

Ponadto aglomeracja graniczy z Obszarem Chronionego Krajobrazu Puszcza Notecka, lecz 

nie znajduje się w jego obrębie. Wspólna granica dotyczy działki nr 49/4 obręb Lipa. Obszar ten 

został ustanowiony uchwałą  nr IX/56/89 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 31 maja 

1989 r. w sprawie ustanowienia obszarów chronionego krajobrazu w województwie pilskim (Dz. Urz. 

z 1989 r. Nr 11, poz. 95 z późn. zm.). 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9507



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/452/2023 

Rady Gminy Ryczywół 

z dnia 20 października 2023 r. 

Część graficzna Aglomeracja Ryczywół 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 9507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 9507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 9507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 9507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 9507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 9507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 9507



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 9507


		2023-11-03T13:09:12+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




